
 
 

 

41° CONCURSO DE FOTOGRAFÍA 2023 

 

 

ACTA – ORIGINAL 
 
 

En Buenos Aires, a los 26 días del mes de octubre de 2023, se reúnen de forma virtual, los miembros del 

Jurado de la Federación Argentina de Fotografía, Sra. Diana Mailo, Sra. Mirta Steinberg y Sr. Jorge 

Tirabasso, para el Juzgamiento del Concurso de Fotografía correspondiente al año 2023, con la presencia de 

los miembros de la Comisión de Acción Cultural. Los miembros del Jurado se han abocado a la tarea del 

Juzgamiento de cada una de las obras presentadas, estableciendo el siguiente orden para los premiados. 
 

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

MONOCROMO:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Premio desierto por incumplimiento de Art. Nro. 3 detectado posteriormente 

                                                           al acto del juzgamiento.  

 

2do.                  Catedral de La Plata  Pupe                             VERDOYA, María Marta 

 

3ro.   Reflejos ancestrales  Vento                             PIÑEIRO TORRES, José 

 

Mención de Honor                           Bodegón con flores  Bopi                                  BOPP, Adrián Néstor 

 

Mención Especial    Cabalgata romántica           Amarok               FULCO, Jorge Eduardo 

  

Mención Especial   Simpleza                  Clamen                             MENDIZÁBAL, Claudio Américo  

 

Mención Especial   Orando en Tilcara                Clomez                             GÓMEZ, Claudia Andrea 

 

Mención del Jurado  Laguna Brava                  Kata                             CONTE, Ana María 

 

 

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Te están observando          Amarok               FULCO, Jorge Eduardo 

 

2do.   Baile                              Dylan                             ZÁRATE, Alberto Andrés 

  

3ro.             Bajo un manto de estrellas      Colo                                   BRUSADIN, María Alejandra 

 

Mención de Honor   Desde adentro                     Alita                     SUÁREZ, Norma Alejandra 

 

Mención Especial   Picaflor                               Clamen                             MENDIZÁBAL, Claudio Américo 

  

Mención Especial   El Adiós al Bosque              Clomez                             GÓMEZ, Claudia Andrea 

           

Mención Especial                    Para el otro lado                 Viker                                 GALLINO, Mario Javier 

 

Mención del Jurado                Pucará                                 Rodrigoch              AGUDIN, José Nicolás 

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título                   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Cita romántica                                Keyla                                  VALVERDE, Gabriela Cristina 



  

2do.         Enrejado                                             Fabel                               TAGLIAFERRO, María Isabel 

  

3ro.  Día de fiesta                                Fegua                               MUDA, Mariana Vanesa 

   

Mención de Honor          Puesta de sol                                Gerard                 SÁNCHEZ, Gerardo Alberto 

 

Mención Especial   Colonial                                               Atina                 GÓMEZ, Ana María 

 

Mención Especial                 -                                                       -                                                        - 

 

Mención Especial                 -                                                       -                                                        - 

 

Mención del Jurado   Tormenta                                  Maia    MAJCHRZAK, Mónica Alejandra 

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio   Título                   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.      Pequeños monjes                                 Fegua                               MUDA, Mariana Vanesa 

 

2do.                                     Se termina el día                                 Pantaleon                          PÉREZ, Alejandro 

 

3ro.  Diluvio                                                Keyla                                VALVERDE, Gabriela Cristina 

 

Mención de Honor   Atardecer en el Bañado                       Gerard                               SÁNCHEZ, Gerardo Alberto 

  

Mención Especial  Atardecer en el Puente                         Moli                                  ARAMAYO, Verónica  

 

Mención Especial                 -                                                          -                                                        - 

 

Mención Especial                 -                                                          -                                                        - 

 

Mención del Jurado    Curiosa                                                 Maia    MAJCHRZAK, Mónica Alejandra 

 

 

 

SECCIÓN “TEMÁTICA” – Matriculados y Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo  

Argentina: Patrimonio natural y cultural (Imágenes que reflejen edificios y/o lugares públicos y/o parques nacionales y/o 

reservas naturales). 

   

Premio   Título            Seudónimo                 Apellido y Nombre 

 

1ro.                                      Bondis de noche                            Vento                               PIÑEIRO TORRES, José 

 

2do.     Gran Barrera                          Horus                 FRENDE, Horacio 

 

3ro.  Recuerdo                                       Clamen                                     MENDIZÁBAL, Claudio Américo 

 

Mención de Honor   Cañón del Atuel                           Keyla                                      VALVERDE, Gabriela Cristina 

  

Mención Especial                Se avecina la tormenta                  Amarok                 FULCO, Jorge Eduardo 

 

Mención Especial         Talampaya                                     Kata                              CONTE, Ana María 

 

Mención Especial         Lanin                                              Dylan                              ZÁRATE, Alberto Andrés 

 

Mención del Jurado             Atardecer en el Pucará                  Mar                              BURCHERI, María Isabel 

 

 

 

SECCIÓN – Familiares 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título                 Seudónimo               Apellido y Nombre 

 

1ro.  Música                                              Omito                              ZALAZAR, Omar Sebastián 

 

2do      En la hamaca                Pegaso                              FULCO, Damián Jonathan 

 

3ro.  Imponente en blanco y negro            Coty                                    CABRERA, María Constanza 

 

Mención de Honor          -                                                         -                                                 - 

 



Mención Especial         -                                                         -                                                 - 

 

Mención Especial        -                                                         -                                                 - 

 

Mención Especial       -                                                         -                                                 -  

 

Mención del Jurado       -                                                         -                                                 -  

     

 

SECCIÓN – Familiares 

 

COLOR:  

 

Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  La batucada multicolor                     Omito                              ZALAZAR, Omar Sebastián 

 

2do.  Sombreros                 Flordelis   ROMERO, Beatriz Teresa 

 

3ro.  Disfrutando en el Chaltén                Coty                                    CABRERA, María Constanza 

 

Mención de Honor  Noche Mágica                 Calisi                 VEGEGA, Ivana Analía 

  

Mención Especial  La vida es un juego                Beluc                               CABRERA, María Belén 

 

Mención Especial   Libertad                               Chelo                 ADDORISIO, Marcelo Fabián 

 

Mención Especial   Ecoparque                                         Chocoleo   DI NARDO, Leonardo Amado 

  

Mención del Jurado  Aroma de Rosa                Smaron    ROND, Nelly Susana 

 

   

 

SECCION – Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo   SECCIÓN DESIERTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       Diana Mailo                                            Mirta Steinberg                                        Jorge Tirabasso      


